
 
СОВЕТ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

КАНЕВСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 15.12.2020                                                                                                       № 58 
ст-ца Привольная 

 
 

О бюджете Привольненского сельского поселения 
 Каневского района на 2021 год ( в редакции от 13.02.2021 №25,от 

26.03.2021№32,от 30.07.2021 №42 ,от 18.08.2021№47,от 01.10.2021№49,от 
26.11.2021№52,от 28.12.2021№67) 

 
 

В соответствии со статьей 69 Устава Привольненского сельского 
поселения  Каневского района, Совет Привольненского сельского поселения 
Каневского района,  р е ш и л: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Привольненского сель-
ского поселения Каневского района на 2021 год: 

1) общий объем доходов в сумме 68069,1 тыс. рублей; 
2) общий объем расходов в сумме 71540,8тыс. рублей; 
3) резервный фонд администрации муниципального образования При-

вольненское сельское поселение Каневской район в сумме 20,0тыс.рублей; 
4) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования Привольненское сельское поселение на 1 января 2022 года в сумме 
2050,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным га-
рантиям муниципального образования Привольненское сельское поселение в 
сумме 0,0 тыс. рублей; 

5) дефицит бюджета муниципального образования Привольненское сель-
ское поселение в сумме 215,0 тыс. рублей. 

2. Утвердить перечень и коды главных администраторов доходов и ис-
точников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского по-
селения- органов местного самоуправления и органов государственной власти 
Краснодарского края и  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и  коды 
классификации источников финансирования дефицита бюджета  согласно При-
ложению 1 к настоящему Решению. 

3. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального об-
разования Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам 
видов (подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 
управления в бюджет Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на, на 2021 год в суммах согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 



4. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района безвозмездные по-
ступления из бюджета муниципального образования Каневской район в 2021 
году согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 

5. Утвердить в составе доходов бюджета муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района безвозмездные по-
ступления из краевого бюджета в 2021 году согласно Приложению 4 к настоя-
щему Решению. 

6. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие 
в бюджет муниципального образования Привольненское сельское поселение, 
направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета При-
вольненского сельского поселения Каневского района соответственно целям их 
предоставления. 

7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и под-
разделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно Приложе-
нию 5к настоящему Решению. 

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым стать-
ям (муниципальным программам Привольненского сельского поселения Канев-
ского района и непрограммным направлениям деятельности), группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно Приложе-
нию 6к настоящему Решению. 

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Привольнеен-
ского сельского поселения Каневского района на 2021 год согласно Приложе-
нию 7к настоящему Решению. 

10. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета 
Привольненского сельского поселения на 2021 год перечень и коды главных 
распорядителей средств бюджета Привольненского сельского поселения Ка-
невского района, перечень разделов и подразделов, целевых статей (муници-
пальным программам Привольненского сельского поселения Каневского райо-
на и непрограммным направлениям деятельности), групп видов расходов клас-
сификации расходов бюджета Привольненского сельского поселения Каневско-
го района. 

11.Утвердить в составе ведомственной структуры расходов бюджета му-
ниципального образования Привольненского сельского поселения Каневского 
района на 2021 год общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на 
исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 525,7 тыс. рублей. 
          12. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюдже-
та поселения, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2021 год согласно Приложению 8 к настоящему Решению. 
          13. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых дру-
гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год на реа-
лизацию переданных полномочий согласно Приложению 9 на основании за-
ключённых соглашений в сумме 83,4 тыс.рублей к настоящему Решению. 
         14. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году 
остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным учреждениям 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109446
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=109653


муниципального образования Привольненского сельского поселения Каневско-
го района в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет муниципально-
го образования Привольненского сельского Каневского района, возвращаются 
муниципальным бюджетным учреждениям муниципального образования  При-
вольненского сельского поселения Каневского района в текущем финансовом 
году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с 
решением главного распорядителя средств бюджета муниципального образова-
ния Привольненского сельского поселения Каневского района, осуществляю-
щего в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения со-
ответствующих изменений в настоящее решение. 
        15. Остатки средств бюджета Привольненского сельское поселение Канев-
ского района на начало текущего финансового года направляются на: 
покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения 
бюджета муниципального образования Привольненское сельское поселение 
Каневского района в текущем финансовом году, в объеме, необходимом для их 
покрытия; 
оплату заключенных от имени муниципального образования Привольненское 
сельское поселение Каневского района муниципальных контрактов на поставку 
товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом го-
ду, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных 
ассигнований на указанные цели. 

  16. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муни-
ципального образования Привольненского сельского поселения Каневского 
района в сумме 11156,5 тыс.рублей. 

17. Установить, что исполнительный орган Привольненского сельского 
поселения Каневского района не вправе принимать решения, приводящие к 
увеличению в 2021 году штатной численности муниципальных служащих, за 
исключением случаев принятия решений о наделении исполнительного органа 
Привольненского сельского поселения Каневского района, дополнительными 
функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством 
компетенции, требующими увеличения штатной численности. 

18. Установить, что в 2021 году получатели средств бюджета муници-
пального образования Привольненское сельское поселение Каневского района 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (дого-
ворах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее – дого-
вор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, если 
иное не установлено федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации,  иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,  
Краснодарского края и администрации муниципального образования Приволь-
ненское сельское поселение Каневского района в пределах лимитов бюджетных 
обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до них в уста-
новленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 



а) об оказании  услуг связи, о подписке на печатные издания и об их при-
обретении; 

б) об обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении про-
фессиональной переподготовки, о проведении обучающих семинаров; 

в) об участии в научных, методических, научно-практических и иных 
конференциях; 

г) о проведении государственной экспертизы проектной документации и 
результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 
определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 
ремонта объектов капитального строительства; 

д) о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проез-
да  городским и пригородным транспортом, об осуществлении грузовых пере-
возок авиационным и железнодорожным транспортом; 

е) о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 
ж) о проведении мероприятий по тушению пожаров; 
з) на оказание депозитарных услуг; 
и) об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 
к) на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспо-

зиций Привольненского сельского поселения Каневского района на междуна-
родных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-
ярмарочных мероприятиях; 

л) на приобретение объектов недвижимости в собственность муници-
пального образования Привольненского сельского поселения Каневской район; 

2) в размере до 30 процентов от суммы договора – по остальным догово-
рам.  

19. Утвердить программу муниципальных заимствований Привольнен-
ского сельского поселения Каневского района на 2021 год согласно Приложе-
нию 10 к настоящему Решению. 
          20. Утвердить программу муниципальных гарантий Привольненского 
сельского поселения Каневского района в валюте Российской Федерации на 
2021 год согласно Приложению 11 к настоящему Решению. 

21. Установить предельный объем расходов на обслуживание муници-
пального долга муниципального образования Привольненского сельского посе-
ления Каневского района на 2021 год в сумме 140,2 тыс. рублей 
          22.Нормативные правовые акты муниципального образования Приволь-
ненского сельского поселения Каневского района подлежат приведению в со-
ответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в 
силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджет-
ным законодательством Российской Федерации.  

23.Общему отделу администрации муниципального образования 
Привольненского сельского поселения Каневского района (Левченко) 
опубликовать настоящее решение на официальном сайте муниципального 
образования Привольненского сельского поселения Каневского района.  

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112796
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112796
consultantplus://offline/main?base=RLAW177;n=85414;fld=134;dst=112812


 
 
24. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования, но не ранее 1 января 2021 года. 
 
 
 
Глава  
Привольненского сельского поселения                                        Д.С.Ерофеев 
 
 
 
Председатель Совета 
Привольненского сельского поселения                 Ю.Г.Тыщенко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
 

к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненского 
сельского поселения Каневского райо-
на на 2021 год» 

от 15.12.2020 № 58 
 

Утвердить перечень  главных администраторов доходов и источ-
ников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского 
поселения  и  закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и  коды клас-
сификации источников финансирования дефицита бюджета  Привольнен-

ского сельского поселения Каневской район 
 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации 

Наименование главных администраторов 
доходов и источников финансирования 
дефицита  бюджета Привольненского 

сельского поселения – органов местного 
самоуправления и органов государствен-

ной власти Краснодарского края 

главного 
админи-
стратора 

доходов и 
источни-
ков фи-

нансиро-
вания де-
фицита 

бюджета  

доходов и источников 
финансирования дефи-

цита  
бюджета поселения 

1 2 3 
816  Министерство экономики Краснодарско-

го края 
821  Департамент имущественных отношений 

Краснодарского края 
 



821 1 11 05026 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участи, которые рас-
положены в границах сельских поселе-
ний, находятся в федеральной собствен-
ности и осуществление полномочий по 
управлению и распоряжению которыми 
передано органам государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, а 
также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

821 1 14 06033 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
которые расположены в границах сель-
ских поселений, находятся в федеральной 
собственности и осуществление полно-
мочий по управлению и распоряжению 
которыми передано органам государ-
ственной власти субъектов Российской 
Федерации 

821 1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установ-
ленные законами субъектов Российской 
Федерации за несоблюдение муници-
пальных правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 

905  Финансовое управление администрации 
муниципального образования Каневской 
район 

905 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 15 Кодекса Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за административные право-
нарушения в области финансов, налогов 
и сборов, страхования, рынка ценных бу-
маг (за исключением штрафов, указанных 
в пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), выявленные 
должностными лицами органов муници-
пального контроля 



905 1 16 01074 01 0029 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственно-
сти, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 
(штрафы за не соблюдение требований 
законодательства Российской Федерации 
о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд 
при принятии решения о способе и об 
условиях определения поставщика (под-
рядчика, исполнителя) 
 
 
 

905 1 16 01074 01 0030 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 7 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правона-
рушения в области охраны собственно-
сти, выявленные должностными лицами 
органов муниципального контроля 
(штрафы за нарушение порядка осу-
ществления закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и му-
ниципальных нужд) 

910 
 

 Контрольно-счетная палата 



910 1 16 01157 01 0000 140     
 

Административные штрафы, установлен-
ные Главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, 
за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецеле-
вым использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным воз-
вратом бюджетного кредита, неперечис-
лением либо несвоевременным перечис-
лением платы за пользование бюджетным 
кредитом, нарушением условий предо-
ставления бюджетного кредита, наруше-
нием порядка и (или) условий предостав-
ления (расходования) межбюджетных 
трансфертов, нарушением условий 
предоставления бюджетных инвестиций, 
субсидий юридическим лицам, индиви-
дуальным предпринимателям и физиче-
ским лицам, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования 

910 1 16 01054 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, выяв-
ленные должностными лицами органов 
муниципального контроля 
 
 
 



910 1 16 01074 01 0029 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, вы-
явленные должностными лицами органов 
муниципального контроля (штрафы за не 
соблюдение требований законодательства 
Российской Федерации о контрактной си-
стеме в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд при принятии реше-
ния о способе и об условиях определения 
поставщика (подрядчика, исполнителя)) 
 

910 1 16 01074 01 0030 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, вы-
явленные должностными лицами органов 
муниципального контроля (штрафы за 
нарушение порядка осуществления заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд) 
 

910 1 16 01154 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в пунк-
те 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации), выявленные долж-
ностными лицами органов муниципально-
го контроля 
 

910 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установлен-
ные Главой 19 Кодекса РФ об администра-
тивных правонарушениях, за администра-
тивные правонарушения против порядка 
управления, выявленные должностными 
лицами органов муниципального контроля 
 



000  Иные доходы местных бюджетов, адми-
нистрирование которых может осуществ-
ляться иными главными администрато-
рами доходов — государственными орга-
нами Краснодарского края в пределах 
их компетенции 
 

992 1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу ор-
ганом местного самоуправления поселе-
ния специального разрешения на движе-
ние по автомобильным дорогам транс-
портных средств, осуществляющих пере-
возки опасных, тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов, зачисляемая в 
бюджеты поселений. 

992 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за зем-
ли, находящиеся в собственности сель-
ских поселений (за исключением земель-
ных участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управле-
нии  органов управления сельских посе-
лений и созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей муници-
пальных предприятий, созданных сель-
скими поселениями 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг получателям средств бюджетов 
сельских поселений  

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселения 

992  1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности поселений 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 



предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу  

992 1 14 06025 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного 
самоуправления (организациями) сель-
ских поселений за выполнение опреде-
ленных функций 

992 1 16 10100 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части 
бюджетов сельских поселений) 

992 1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, упла-
ченные в соответствии с законом или до-
говором в случае неисполнения или не-
надлежащего исполнения обязательств 
перед муниципальным органом, (муни-
ципальным казенным учреждением) 
сельского поселения 

992 
 

 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляе-
мые в бюджеты сельских поселений   

992  1 17 05050 10 0000 180 
 

Прочие неналоговые доходы бюджетов 
сельских поселений 

992 2 02 15001 10 0000 150 Дотации  бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной обеспечен-
ности из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

992 
 

 

2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на поддержку мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов 

992 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских по-
селений 

992 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где отсут-
ствуют военные комиссариаты  

992 2 02 30024 10 0000 150 
 

Субвенции бюджетам сельских поселе-
ний на выполнение передаваемых полно-



 мочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам сельских поселений из 
бюджетов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий по ре-
шению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключенными соглашения-
ми 

992 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам сельских поселе-
ний 

992 2 07 05030 10 0000 150 
 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

992 2 18 60010 10 0000 150 Доходы бюджетов сельских поселений от 
возврата остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет 
из бюджетов муниципальных районов 

992 2 19 60010 10 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских по-
селений 

992 0 10 30100 10 0000 710 Привлечение кредитов из других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Фе-
дерации бюджетами сельских поселений 
в валюте Российской Федерации 

992 0 10 30100 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселе-
ний кредитов из других бюджетов бюд-
жетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 

992 2 02 25467 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы муници-
пальных домов культуры 

992 2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на софинансирование капитальных вло-
жений в объекты муниципальной соб-
ственности 

992 2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений 
на реализацию программ формирования 
современной городской среды 

Начальник финансово - экономического 
отдела                                                                                        С.Н. Радзиховская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

на 2021 год» 
от 15.12.2020 № 58 

 
 

Объем поступлений доходов в бюджет муниципального образования 
Привольненское сельское поселение Каневского района по кодам видов 
(подвидов) доходов классификации операций сектора государственного 

управления на 2020г 
 

тыс. руб    

Код Наименование дохода Сумма 

1 2 3 
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 20176,6 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 5850,0 
1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продук-

ции), производимым  на территории Россий-
ской Федерации 

4120,1 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2422,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взымае-
мых по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений. 

1422,7 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в гра-
ницах сельских поселений. 

1237,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладаю-
щих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений. 

4961,5 

1 08 07175 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу органом 
местного самоуправления поселения специ-
ального разрешения на движение по автомо-
бильным дорогам транспортных средств, осу-
ществляющих перевозки опасных, тяжеловес-
ных и (или) крупногабаритных грузов, зачис-
ляемая в бюджеты поселений 

6,4 



1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключе-
ние договоров аренды за земли, находящиеся 
в собственности сельских поселений (за ис-
ключением земельных участков муниципаль-
ных бюджетных и автономных учреждений) 

61,9 

1 11 05035 10 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,  
находящегося  в  оперативном управлении  
органов управления сельских поселений и со-
зданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и ав-
тономных учреждений) 

 
86,0 

1 16 07090 10 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в слу-
чае неисполнения или ненадлежащего испол-
нения обязательств перед муниципальным ор-
ганом, (муниципальным казенным учрежде-
нием) сельского поселения 

9,0 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 47892,5 
 
2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федера-
ции 

47892,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации  

12767,4 
 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-
сийской Федерации (межбюджетные субси-
дии) 

33188,9 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

246,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1689,4 

  Всего доходов 68069,1 
 
 
Начальник финансово-экономического отдела                    С.Н. Радзиховская 

                                          
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского 



на 2021 год» 
от 15.12.2020 № 58 

 
 

Безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования  
Каневской район в 2020 году    

 
(тыс. рублей) 

Код Наименование Сумма 
1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 
 2977,5 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

2977,5 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 1688,1 

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 1688,1 

 
2 02 15001 10 0000 150 

Дотации  бюджетам сельских по-
селений на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

1688,1 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 42,0 
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществле-
ние части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными со-
глашениями 

42,0 

2 02 40014 10 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам сельских по-
селений из бюджетов муници-
пальных районов на осуществле-
ние части полномочий по реше-
нию вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными со-
глашениями 

42,0 

2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансфер-
ты, передаваемые бюджетам сель-
ских поселений 

1247,4 

 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                       С.Н.Радзиховская 



 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского 
на 2021 год» 

от 15.12.2020 № 58 
 
 

Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2020 год 
 
                                                                                                          тыс. руб 

Код Наименование Сумма 

 
1 2 

 
3 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 44915,0 
2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-

гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

44915,0 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 

11079,3 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселе-
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

10548,2 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских 
поселений 531,1 

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации (меж-
бюджетные субсидии) 

34977,9 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 7454,2 

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских посе-
лений на  реализацию программ фор-
мирования современной городской 
среды 

25734,7 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной си-
стемы Российской Федерации 246,8 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-
лений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

243,0 



2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских посе-
лений  на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3,8 

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 400,0 
2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских по-
селений 

400,0 

 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                            С.Н.Радзиховская 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                  на 2020 год» 
                                                                           от 15.12.2020 № 58 
 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам  классификации расходов бюджетов на 2020 год 
 

                                                                                                   тыс.руб. 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3   
Общегосударственные вопросы 01  9684,7 

Функционирование высшего должностного лица субъ-
екта Российской Федерации и муниципального образо-

вания 01 02 773,3 
Функционирование Правительства Российской Феде-

рации, высших исполнительных органов государствен-
ной  власти субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 5080,9 
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 01 06 66,1 

Резервные фонды 01 11 20,0 
Другие общегосударственные вопросы 01 13 3744,4 

Национальная оборона  02   243,0 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243,0 



Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03   3,7 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 3,7 
Национальная экономика 04   12211,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 12124,6 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 87,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   34447,7 
Коммунальное хозяйство 05 02 934,8 

Благоустройство 05 03 33512,9 
Культура, кинематография  08   14267,0 

Культура 08 01 14267,0 
Социальная политика 10  525,7 

Пенсионное обеспечение 10 01 525,7 
Физическая культура и спорт 11   118,5 

Массовый спорт 11 02 118,5 
Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13   38,6 
Обслуживание государственного внутреннего и муни-

ципального долга 13 01 38,6 
Всего расходов     71540,8 

 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                  на 2020 год» 
от 15.12.2020 № 58 

 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям  
(муниципальным программам Привольненского сельского поселения            

Каневского района и непрограммным направлениям деятельности), груп-
пам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 год 

 
                                                                                                 тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 
   Всего     71540,8 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

01 

Муниципальная программа "Разви-
тие местного самоуправления и 

гражданского общества" на 2020-2022 
годы 01 0 00 00000   1776,9 

  
Основное мероприятие «Управление 

имуществом поселения» 01 0 01 00000   520,1 

  

Мероприятия в рамках управления 
имуществом Привольненского сельско-

го поселения Каневского района 01 0 01 10020   520,1 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 0 01 10020 200 520,1 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации функций муниципального 
образования в сфере территориальных 
органов общественного самоуправле-

ния» 01 0 02 00000  168,0 

  

Мероприятия по осуществлению функ-
ций по территориальным органам об-

щественного самоуправления 01 0 02 10030   168,0 

  
Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 01 0 02 10030 300 168,0 

 

Основное мероприятие «Организация 
мероприятий, проводимых администра-

цией поселения» 01 0 04 00000  4,0 

 

Мероприятия праздничных дней, юби-
лейных и памятных дат, проводимых 

администрацией Привольненского 
сельского поселения Каневского района 01 0 04 10050  4,0 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 0 04 10050 200 4,0 

 
Основное мероприятие «Другие меро-
приятия муниципального образования» 01 0 05 00000  654,8 

 

Реализация функций муниципального 
образования, связанных с общегосудар-

ственным управлением 01 0 05 10060  654,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 01 0 05 10060 200 248,3 

 Иные бюджетные ассигнования 01 0 05 10060 800 406,5 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 

Основное мероприятие «Информаци-
онное обеспечение и сопровождение 
деятельности органов местного само-

управления» 01 0 06 00000  

 
 

79,4 

 

Мероприятия по информированию 
населения о деятельности органов му-

ниципальной власти на территории 
Привольненского сельского поселения 

Каневского района 01 0 06 10070  

 
 

79,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 0 06 10070   200 

 
79,4 

 

Основное мероприятие «Обеспечение 
реализации информационных техноло-
гий Привольненского сельского посе-

ления» 01 0 07 00000  

 
 
 

350,6 

 
Развитие отрасли информационных 

технологий и телекоммуникаций 01 0 07 10080  350,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 01 0 07 10080 200 

 
 

350,6 

02 

Муниципальная программа «Обес-
печение безопасности населения 

Привольненского сельского поселе-
ния» на 2020-2022 годы 

02 0 00 00000  33,5 

 Основное мероприятие «Поддержка ка-
зачества» 

02 0 01 00000  29,8 

 Мероприятия по поддержке и развитию 
казачества на территории Привольнен-
ского сельского поселения Каневского 

района 

02 0 01 10090  29,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

02 0 01 10090 200 29,8 

 
Основное мероприятие «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

поселения» 02 0 03 00000  3,7 

 

Мероприятия по обеспечению пожар-
ной безопасности на территории При-
вольненского сельского поселения Ка-

невского района 02 0 03 10110  3,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 02 0 03 10110 200 3,7 

04 

Муниципальная программа «Разви-
тие и содержание дорожного хозяй-

ства Привольненского сельского по-
селения» на 2020-2022г» 04 0 00 00000  12124,6 

 
Основное мероприятие «Содержание и 
ремонт автомобильных дорог местного 

значения» 04 0 01 00000  12124,6 

 

Содержание и ремонт автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе 

дорог в поселениях (за исключением 
автомобильных дорог федерального 

значения) 04 0 01 10130  4278,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 04 0 01 10130 200 4278,0 

  

Мероприятия в рамках подпрограммы 
«Строительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования местно-
го значения на территории Краснодар-
ского края» государственной програм-

мы Краснодарского края «Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского 

края» 04 0 01 S2440  7846,6 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 04 0 01 S2440 

 
200  

7846,6 

05 

Муниципальная программа «Разви-
тие Привольненского сельского по-
селения Каневского района в сфере 
землепользования» на 2020-2022 го-

ды» 05 0 00 00000  87,3 

 Основное мероприятие «Землеустрой-
ство и землепользование» 05 0 01 00000  87,3 

 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 05 0 01 10140  45,3 

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 05 0 01 10140 200 45,3 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 
Мероприятия на осуществление полно-

мочий муниципального образования 
Каневской район по вопросу утвержде-
ния генерального плана и правил зем-

лепользования и застройки 05 0 01 40020  42,0 

 Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных (муниципальных) нужд 05 0 01 40020 200 42,0 

06 

Муниципальная программа «Разви-
тие жилищно-коммунального хозяй-
ства и благоустройства Привольнен-
ского сельского поселения Каневско-

го района» на 2020-2022г» 06 0 00 00000  4356,6 

 Основное мероприятие «Развитие водо-
снабжения сельского поселения» 

06 0 01 00000 
 846,1 

 
Мероприятия по развитию водоснабже-

ния на территории Привольненского 
сельского поселения Каневского района 06 0 01 10150  846,1 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 06 0 01 10150 200 846,1 

 
Основное мероприятие «Развитие газо-

снабжения сельского поселения» 06 0 02 00000  88,7 

 

Мероприятия по развитию газоснабже-
ния на территории Привольненского 

сельского поселения Каневского района 06 0 02 10160  88,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 06 0 02 10160 200 30,0 

 

Капитальные вложения в объекты госу-
дарственной (муниципальной) соб-

ственности 06 0 02 10160 400 

 
 

58,7 

 

Основное мероприятие «Мероприятия 
по благоустройству территории При-
вольненского сельского поселения» 06 0 03 00000  50,0 

 
Организация и содержание мест захо-

ронения 06 0 03 10170  50,0 

  
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муни- 06 0 03 10170 200 50,0 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ципальных) нужд 

  
Другие мероприятия в области благо-

устройства 06 0 03 10180  2124,4 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 06 0 03 10180 200 2074,4 

 Иные бюджетные ассигнования 06 0 03 10180 800 50,0 

 

Основное мероприятие «Поддержка 
местных инициатив по итогам краевого 

конкурса» 06 0 04 40030  1247,4 

 
Мероприятия по обустройству тротуара 
по ул.Хрюкина в станице Привольной 06 0 04 40030  1247,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 06 0 04 40030 200 1247,4 

13 

Муниципальная программа «Форми-
рование комфортной городской сре-
ды на 2019-2023 годы на территории 
Привольненского сельского поселе-

ния Каневского района» 13 0 00 00000  30091,1 

 

Основное мероприятие по благоустрой-
ству парков, скверов, территорий обще-

го пользования 13 0 F2 00000  28915,4 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 

Привольной по ул.Кооперативной 13 0 F2 55550  28915,4 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 13 0 F2 55550 200 28915,4 

 

Основное мероприятие «Прочие меро-
приятия по благоустройству парков, 

скверов, территорий общего пользова-
ния» 13 0 01 10301  1175,7 

 

Проведение мероприятий по благо-
устройству парковой зоны в станице 

Привольной по ул.Кооперативной 13 0 01 10301  1175,7 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 13 0 01 10301 200 1175,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

08 

Муниципальная программа «Разви-
тие культуры в Привольненском 

сельском поселении Каневского рай-
она на 2020-2022г » 08 0 00 00000  14267,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечению 
деятельности домов культуры поселе-

ния» 08 0 01 00000  11320,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 08 0 01 00590  11320,0 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 08 0 01 00590 600 11320,0 

 

Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социально-

значимых вопросов 08 0 01 62980  400,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 08 0 01 62980 600 400,0 

  
Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности библиотеки поселения» 08 0 02 00000  1212,5 

  

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 08 0 02 00590  1202,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 00590 600 1202,5 

 
Приобретение книжного фонда 

08 0 02 20030  10,0 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 

 
 

08 0 02 20030 600 10,0 

  

Основное мероприятие «Обеспечение 
деятельности картинной галереи» 

08 0 03 00000  1334,5 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 08 0 03 00590  1334,5 

  

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-

коммерческим организациям 08 0 03 00590 600 1334,5 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

09 

Муниципальная программа «Разви-
тие физической культуры и спорта в 
Привольненском сельском поселении 
Каневского района» на 2020-2022 го-

ды 11 0 00 00000  118,5 

  

Основное мероприятие «Мероприятия, 
направленные на развитие массового 

спорта» 
 11 0 01 
00000   118,5 

  
Обеспечение выполнения функций в 

области физической культуры и спорта 11 0 01 10200  118,5 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 11 0 01 10200 200 118,5 

51 

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица муниципального 
образования Привольненское сель-
ское поселение Каневского района 51 0 00 00000  773,3 

  
Глава Привольненского сельского по-

селения Каневского района 51 1 00 00000  773,3 

  
Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 51 1 00 00190  773,3 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 51 1 00 00190 100 773,3 

52 

Обеспечение деятельности админи-
страции Привольненское сельское 

поселение Каневского района 52 0 00 00000  8041,4 

  

Обеспечение деятельности функциони-
рования администрации Привольнен-
ского сельского поселения Каневского 

района 52 1 00 00000   5080,9 

  
Расходы на обеспечение функций орга-

нов местного самоуправления 52 1 00 00190  5080,9 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 52 1 00 00190 100 4276,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 52 1 00 00190 200 782,0 
  Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 22,0 

  
Финансовое обеспечение непредвиден-

ных расходов 52 2 00 00000  20,0 

  
Резервный фонд Привольненского 

сельского поселения Каневского района 52 2 00 10010  20,0 
  Иные бюджетные ассигнования 52 2 00 10010 800 20,0 

  
Образование и организация деятельно-

сти административных комиссий 52 3 00 0000  3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности администра-

тивных комиссий 52 3 00 60190  3,8 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 52 3 00 60190 200 3,8 

  

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 52 4 00 00000  243,0 

  

Обеспечение первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 52 4 00 51180  243,0 

  

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 52 4 00 51180 100 243,0 

53 
Обеспечение деятельности контроль-

но-счётных органов 53 0 00 00000   41,7 

  
Обеспечение функционирования кон-

трольно- счетного органа  53 1 00 00000   41,7 

  

Осуществление полномочий контроль-
но-счетных органов сельских поселе-

ний по осуществлению внешнего муни- 53 1 00 20010  41,7 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

ципального финансового контроля 

  Межбюджетные трансферты 53 1 00 20010 500 41,7 

54 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 54 0 00 00000  525,7 

 
Дополнительное материальное обеспе-

чение к пенсии 54 1 00 00000  525,7 

 

Решение Совета муниципального обра-
зования Привольненского сельского 

поселения от 29 апреля 2016 года про-
токол №79«Об утверждении Положе-
ния о пенсионном обеспечении за вы-

слугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципаль-

ной службы в администрации Приволь-
ненского сельского поселения» 54 1 00 10190  525,7 

 
Социальное обеспечение и иные выпла-

ты населению 54 1 00 10190 300 525,7 

55 

Управление финансами муници-
пального образования Привольнен-

ского сельского поселения 55 0 00 00000  38,6 

  
Обслуживание кредитов привлеченных 

в бюджет из районного бюджета 55 2 00 00000  0,8 

  

Процентные платежи по  муниципаль-
ному долгу муниципального образова-
ния Привольненское сельское поселе-

ние 55 2 00 10220  0,8 

  
Обслуживание (государственного) му-

ниципального долга 55 2 00 10220 700 0,8 

 
Обслуживание кредитов привлечённых 

в бюджет из кредитных организаций 55 3 00 00000  37,8 

 

Процентные платежи по муниципаль-
ному долгу муниципального образова-
ния Привольненское сельское поселе-

ние 55 3 00 10220  37,8 

 
Обслуживание (государственного) му-

ниципального долга 55 3 00 10220 700 37,8 

58 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 

образования Каневской район 58 0 00 00000  24,4 



№ 
п/п Наименование ЦСР КВР Сумма 
1 2 3 4 5 

 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования Каневской район 58 1 00 00000  24,4 

 

Осуществление полномочий 
администрации муниципального 
образования Каневской район по 

осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 58 1 00 10300  24,4 

 Межбюджетные трансферты 58 1 00 10300 500 24,4 

59 

Обеспечение деятельности муници-
пального казенного учреждения 

Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района «Центр обес-

печения» 59 000 00000  1933,9 

 
 

Финансовое обеспечение деятельности 
муниципального казенного учреждении 
Привольненского сельского поселения 
Каневского района «Центр обеспече-

ния» 59 100 00000  1933,9 

 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных учре-

ждений 59 1 0000590  1933,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными (муниципальными) ор-
ганами, казенными учреждениями, ор-
ганами управления государственными 

внебюджетными фондами 59 1 0000590 100 1732,5 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-

ципальных) нужд 59 1 0000590 200 201,4 

     
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                  на 2020 год» 



от 15.12.2020 № 58 
 

 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Привольненского сельского 
поселения Каневского района  на 2020 год 

 
 

          тыс.руб. 

Наименование ВСР РЗ ПР ЦСР ВР 
 

Сумма 

1 2 3 4 5  6 7 
Администрация Привольнен-
ского сельского поселения Ка-

невского района 
992     

 

Общегосударственные вопросы 992 01  00    9684,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-
сийской Федерации и муници-

пального образования 992 01 02   773,3 
Обеспечение деятельности выс-

шего должностного лица муници-
пального образования Приволь-
ненское сельское поселение Ка-

невского района 992 01 02 
 51 0 00 
00000  773,3 

Глава Привольненского сельского 
поселения Каневского района 992 01 02 

51 1 00 
00000  773,3 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 02 

51 1 00 
00190   773,3 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 02 
51 1 00 
00190 100 

 
 
 
 
 
 

773,3 
Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов 
государственной  власти субъек-
тов Российской Федерации, мест-

ных администраций 992 01  04    

 
 
 
 
 

5080,9 
Обеспечение деятельности адми- 992 01 04 52 0 00   



нистрации Привольненское сель-
ское поселение Каневского райо-

на 

00000  
 

5080,9 
Обеспечение деятельности функ-

ционирования администрации 
Привольненского сельского посе-

ления Каневского района 992 01 04 
52 1 00 
00000  

 
 
 

5080,9 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 992 01 04 

52 1 00 
00190  

 
5080,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 04 
52 1 00 
00190 100 

 
 
 
 
 
 

4276,9 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 04 

52 1 00 
00190 200 

 
 

782,0 
Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 

00190 
800 22,0 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 

надзора 992 01 06   

 
 
 
 

41,7 
Обеспечение деятельности кон-

трольно-счётных органов 992 01 06 
53 0 00 
00000  

 
41,7 

Обеспечение функционирования 
контрольно- счетного органа  992 01 06 

53 1 00 
00000  

 
41,7 

Осуществление полномочий кон-
трольно-счетных органов сель-
ских поселений по осуществле-
нию внешнего муниципального 

финансового контроля 992 01 06 
53 1 00 
20010  

 
 
 
 

41,7 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 
53 1 00 
20010 500 

41,7 

Обеспечение деятельности 
администрации муниципального 

образования Каневской район 992 01 06 
58 0 00 
00000  

24,4 

Обеспечение функционирования 
администрации муниципального 

образования Каневской район 992 01 06 
58 1 00 
00000  

24,4 

Осуществление полномочий 992 01 06 58 1 00  24,4 



администрации муниципального 
образования Каневской район по 

осуществлению внешнего 
муниципального финансового 

контроля 

10300 

Межбюджетные трансферты 992 01 06 
58 1 00 
10300 500 

24,4 

Резервные фонды 992 01 11   20,0 
Обеспечение деятельности адми-
нистрации Привольненское сель-
ское поселение Каневского райо-

на 992 01 11 
52 0 00 
00000  

 
 
 

20,0 
Финансовое обеспечение непред-

виденных расходов 992 01 11 
52 2 00 
00000  

 
20,0 

Резервный фонд Привольненско-
го сельского поселения Каневско-

го района 992 01 11 
52 2 00 
10010  

 
 

20,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 
52 2 00 
10010 800 

 
20,0 

Другие общегосударственные во-
просы 992 01  13   

 
3744,4 

Муниципальная программа 
"Развитие местного самоуправ-

ления и гражданского обще-
ства" на 2020-2022 годы 992 01 13 

01 0 00 
00000  

 
 
 

1776,9 
Основное мероприятие «Управ-
ление имуществом поселения» 992 01 13 

01 0 01 
00000  

 
520,1 

Мероприятия в рамках управле-
ния имуществом Привольненско-
го сельского поселения Каневско-

го района 992 01 13 
01 0 01 
10020 

  
 
 

520,1 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 01 
10020 200 

 
 

520,1 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации функций муни-
ципального образования в сфере 
территориальных органов обще-

ственного самоуправления» 992 01 13 
01 0 02 
00000  

 
 
 
 

168,0 
Мероприятия по осуществлению 
функций по территориальным ор-
ганам общественного самоуправ-

ления 992 01 13 
01 0 02 
10030  

 
 
 

168,0 
Социальное обеспечение и иные 992 01 13 01 0 02 300  



выплаты населению 10030 168,0 
Основное мероприятие «Органи-
зация мероприятий, проводимых 

администрацией поселения» 992 01 13 
01 0 04 
00000  

 
 

4,0 
Мероприятия праздничных дней, 
юбилейных и памятных дат, про-
водимых администрацией При-
вольненского сельского поселе-

ния Каневского района 992 01 13 
01 0 04 
10050  

 
 
 
 

4,0 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 04 
10050 200 

 
 

4,0 
Основное мероприятие «Другие 

мероприятия муниципального об-
разования» 992 01 13 

01 0 05 
00000  

 
 

654,8 
Реализация функций муници-

пального образования, связанных 
с общегосударственным управле-

нием 992 01 13 
01 0 05 
10060  

 
 
 

654,8 
Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

пальных) нужд 992 01 13 
01 0 05 
10060 200 

 
 

248,3 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 
01 0 05 
10060 800 

 
406,5 

Основное мероприятие « Инфор-
мационное обеспечение и сопро-
вождение деятельности органов 

местного самоуправления» 992 01 13 
01 0 06 
00000  

 
 
 

79,4 
Мероприятия по информирова-
нию населения о деятельности 

органов муниципальной власти на 
территории Привольненского 

сельского поселения Каневского 
района 992 01 13 

01 0 06 
10070  

 
 
 
 
 

79,4 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

01 0 06 
10070 200 

 
 

79,4 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации информацион-

ных технологий Привольненского 
сельского поселения» 992 01 13 

01 0 07 
00000  

 
 
 

350,6 
Развитие отрасли информацион-
ных технологий и телекоммуни-

каций 992 01 13 
01 0 07 
10080  

 
 

350,6 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 01 13 
01 0 07 
10080 200 

 
 

350,6 
Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 

населения Привольненского 
сельского поселения» на 2020-

2022 годы 992 01 13 
02 0 00 
00000  

 
 
 
 

29,8 
Основное мероприятие «Под-

держка казачества» 992 01 13 
02 0 01 
00000  

 
29,8 

Мероприятия по поддержке и 
развитию казачества на террито-
рии Привольненского сельского 

поселения Каневского района 992 01 13 
02 0 01 
10090  

 
 
 

29,8 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

02 0 01 
10090 200 

 
 

29,8 

Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-
зования Привольненское сельское 

поселение Каневского района 992 01 13 

 
 
 

52 0 00 
00000  

 
 
 

3,8 

Образование и организация дея-
тельности административных ко-

миссий 992 01 13 
52 3 00 
00000  

 
 

3,8 
Осуществление отдельных пол-

номочий Краснодарского края по 
образованию и организации дея-
тельности административных ко-

миссий 992 01 13 
52 3 00 
60190  

 
 
 
 

3,8 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

52 3 00 
60190 200 

 
 

3,8 
Обеспечение деятельности му-
ниципального казенного учре-
ждения Привольненского сель-

ского поселения Каневского 
района «Центр обеспечения» 992 01 13 

59 0 00 
00000  

 
 
 

1933,9 

Финансовое обеспечение дея-
тельности муниципального ка-

зенного учреждения Привольнен-
ского сельского поселения Канев-

ского района «Центр обеспече-
ния» 992 01 13 

59 1 00 
00000  

 
 
 
 
 

1933,9 



Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 992 01 13 
59 1 00 
00590  

 
 

1933,9 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 992 01 13 
59 1 00 
00590 100 

 
 
 
 
 
 

1732,5 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 01 13 

59 1 00 
00590 200 

 
 

201,4 

Национальная оборона  992 02  00     243,0 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 992 02 03   
 

243,0 
Обеспечение деятельности адми-
нистрации муниципального обра-

зования 992 02 03 
52 0 00 
00000  

 
 

243,0 
Осуществление первичного воин-
ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-
аты 992 02 03 

52 4 00 
00000  

 
 
 

243,0 
Обеспечение первичного воин-
ского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссари-
аты 992 02 03 

52 4 00 
51180  

 
 
 

243,0 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 

внебюджетными фондами 992 02 03 
52 4 00 
51180 100 243,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992  03 00     

 
3,7 

Обеспечение пожарной безопас-
ности 992 03 10   

 
3,7 

Муниципальная программа 
«Обеспечение безопасности 

населения Привольненского 
сельского поселения» на 2020-

2022 годы 992 03 10 
02 0 00 
00000  

 
 
 
 

3,7 
Основное мероприятие «Обеспе- 992 03 10 02 0 03  3,7 



чение пожарной безопасности на 
территории поселения» 

00000 

Мероприятия по обеспечению 
пожарной безопасности на терри-
тории Привольненского сельского 

поселения Каневского района 992 03 10 
02 0 03 
10110  

 
 
 

3,7 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 03 10 

02 0 03 
10110 200 

 
 

3,7 
Национальная экономика 992 04 00     12211,9 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 992 04 09   

 
12124,6 

Муниципальная программа 
«Развитие и содержание дорож-
ного хозяйства Привольненско-

го сельского поселения» на 
2020-2022г  992 04 09 

04 0 00 
00000  12124,6 

Основное мероприятие «Содер-
жание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования, в том 
числе дорог в поселениях (за ис-
ключением дорог федерального 

значения)» 992 04 09 
04 0 01 
00000  

 
12124,6 

Содержание и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользова-
ния, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомо-

бильных дорог федерального зна-
чения) 992 04 09 

04 0 01 
10130  4278,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 04 09 
04 0 01 
10130 200 4278,0 

Мероприятия в рамках подпро-
граммы «Строительство, рекон-
струкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения на территории Краснодар-

ского края» государственной про-
граммы Краснодарского края 

«Развитие сети автомобильных 
дорог Краснодарского края» 992 04 09 

04 0 01 
S2440  7846,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 992 04 09 

04 0 01 
S2440 200 7846,6 



(муниципальных) нужд 
Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 992 04 12   87,3 
Муниципальная программа 
«Развитие Привольненского 

сельского поселения Каневско-
го района в сфере  землепользо-

вания» на 2020-2022 годы» 992 04 12 
05 0 00 
00000  87,3 

Основное мероприятие «Земле-
устройство и землепользование» 992 04 12 

05 0 01 
00000  45,3 

Мероприятия по землеустройству 
и землепользованию 992 04 12 

05 0 01 
10140  45,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

пальных) нужд 992 04 12 
05 0 01 
10140 200 45,3 

Мероприятия на осуществление 
полномочий муниципального об-

разования Каневской район по 
вопросу утверждения генерально-
го плана и правил землепользова-

ния и застройки 992 04 12 
05 0 01 
40020  42,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муници-

пальных) нужд 992 04 12 
05 0 01 
40020 200 42,0 

Жилищно-коммунальное хозяй-
ство 992  05 00     

 
34447,7 

Коммунальное хозяйство 992 05 02   934,8 
Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и 

благоустройства Привольнен-
ского сельского поселения Ка-

невского района» на 2020-
2022г» 992 05 02 

06 0 00 
00000  

 
 
 
 
 
 

934,8 
Основное мероприятие «Развитие 
водоснабжения сельского поселе-

ния» 

992 05 02 06 0 01 
00000 

 846,1 
Мероприятия по развитию водо-
снабжения на территории При-
вольненского сельского поселе-

ния Каневского района 992 05 02 
06 0 01 
10150  

 
 
 

846,1 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

06 0 01 
10150 200 

 
 

846,1 



Основное мероприятие «Развитие 
газоснабжения сельского поселе-

ния» 992 05 02 
06 0 02 
00000  

 
 

88,7 
Мероприятия по развитию газо-
снабжения на территории При-
вольненского сельского поселе-

ния Каневского района 992 05 02 
06 0 02 
10160  

 
 
 

88,7 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 02 

06 0 02 
10160 200 

 
 

30,0 
Капитальные вложения в объекты 

государственной (муниципаль-
ной) собственности 992 05 02 

06 0 02 
10160 400 

 
 

58,7 
Благоустройство 992 05 03    3421,8 

Основное мероприятие «Меро-
приятия по благоустройству тер-
ритории Привольненского сель-

ского поселения» 992 05 03 
06 0 03 
00000  

 
 
 

50,0 
Организация и содержание мест 

захоронения 992 05 03 
06 0 03 
10170  

 
50,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 
06 0 03 
10170 200 

 
 

50,0 
Другие мероприятия в области 

благоустройства 992 05 03 
06 0 03 
10180  

 
2124,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 
06 0 03 
10180 200 

 
 

2074,4 

Иные бюджетные ассигнования 992 05 03 
06 0 03 
10180 800 

 
50,0 

Основное мероприятие «Под-
держка местных инициатив по 

итогам краевого конкурса» 992 05 03 
06 0 04 
00000  1247,4 

Мероприятия по обустройству 
тротуара по ул.Хрюкина в стани-

це Привольной 992 05 03 
06 0 04 
40030  1247,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 
06 0 04 
40030 200 1247,4 

Муниципальная программа 
«Формирование комфортной 
городской среды на 2019-2023 
годы на территории Приволь-
ненского сельского поселения 992 05 03 

13 0 00 
00000  

 
 
 
 

30091,1 



Каневского района» 
Основное мероприятие по благо-
устройству парков, скверов, тер-

риторий общего пользования 992 05 03 
13 0 F2 
00000  

 
28915,4 

Проведение мероприятий по бла-
гоустройству парковой зоны в 

станице Привольной по 
ул.Кооперативной 992 05 03 

13 0 F2 
55550  

 
 

28915,4 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 05 03 
13 0 F2 
55550 200 

 
 

28915,4 
Основное мероприятие «Прочие 
мероприятия по благоустройству 
парков, скверов, территорий об-

щего пользования» 992 05 03 
13 0 01 
00000  

 
 
 

1175,7 
Проведение мероприятий по бла-

гоустройству парковой зоны в 
станице Привольной по 

ул.Кооперативной 992 05 03 
13 0 01 
10301  

 
 
 

1175,7 
Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 992 05 03 

13 0 01 
10301 200 

 
 

1175,7 
Культура, кинематография  992  08      14278,6 

Культура 992 08  01    14278,6 
Муниципальная программа 
«Развитие культуры в При-

вольненском сельском поселе-
нии Каневского района» на 

2020-2022г 992 08 01 
08 0 00 
00000  

 
 
 
 

14267,0 
Основное мероприятие «Обеспе-
чению деятельности домов куль-

туры поселения» 992 08 01 
08 0 01 
00000  11320,0 

Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 992 08 01 
08 0 01 
00590  

 
 

11320,0 
Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям 992 08 01 
08 0 01 
00590 600 

 
 
 

11320,0 
Дополнительная помощь местным 
бюджетам для решения социаль-

но-значимых вопросов 992 08 01 
08 0 01 
62980  

 
 

400,0 
Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени- 992 08 01 
08 0 01 
62980 600 

 
 



ям и иным некоммерческим орга-
низациям 

 
400,0 

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности библиотеки 

поселения» 992 08 01 
08 0 02 
00000  

 
 

1212,5 
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 992 08 01 
08 0 02 
00590  

 
 

1202,5 
Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 
 
 

992 

 
 
 

08 

 
 
 

01 

 
 
 

08 0 02 
00590 600 

 
 
 

1202,5 

Приобретение книжного фонда 
992 08 

 
01 

08 0 02 
20030  

 
10,0 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям 

 
 
 

992 

 
 
 

08 

 
 
 

01 

 
08 0 02 
20030 

600 

 
 
 

10,0 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности картинной 

галереи» 992 08 01 
08 0 03 
00000  

 
 

1334,5 
Расходы на обеспечение деятель-
ности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 992 08 01 
08 0 03 
00590  

 
 

1334,5 
Предоставление субсидий бюд-

жетным, автономным учреждени-
ям и иным некоммерческим орга-

низациям 992 08 01 
08 0 03 
00590 600 

 
 
 

1334,5 
Социальная политика 992 10 00   525,7 

Пенсионное обеспечение 992 10 01   525,7 

Доплаты к пенсиям, дополни-
тельное пенсионное обеспечение 992 10 01 

54 0 00 
00000  

 
 

525,7 
Дополнительное материальное 

обеспечение к пенсии 992 10 01 
54 1 00 
00000  

 
525,7 

Решение Совета муниципального 
образования Привольненского 

сельского поселения от 29 апреля 
2016 года протокол №79«Об 

утверждении Положения о пенси-
онном обеспечении за выслугу 

лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муници- 992 10 01 

54 1 00 
10190  

 
 
 
 
 
 
 
 



пальной службы в администрации 
Привольненского сельского посе-

ления» 

 
 

525,7 
Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 992 10 01 
54 1 00 
10190 300 

 
525,7 

Физическая культура и спорт 992 11  00     118,5 
Массовый спорт 992 11 02   118,5 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта в Привольненском 
сельском поселении Каневского 

района» на 2020-2022 годы 992 11 02 
09 0 00 
00000  

 
 
 
 

118,5 
Основное мероприятие «Меро-

приятия, направленные на разви-
тие массового спорта» 992 11 02 

09 0 01 
00000   

 
 

118,5 
Обеспечение выполнения функ-
ций в области физической куль-

туры и спорта 992 11 02 
09 0 01 
10200  118,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 992 11 02 
09 0 01 
10200 200 118,5 

Обслуживание государственно-
го и муниципального долга 992 13 00   

 
38,6 

Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 

долга 992 13 01   
 

38,6 
Управление финансами муници-
пального образования Приволь-
ненского сельского поселения 992 13 01 

55 0 00 
00000  

 
0,8 

 
Обслуживание кредитов привле-
ченных в бюджет из районного 

бюджета 992 13 01 
55 2 00 
00000  0,8 

Процентные платежи по  муници-
пальному долгу муниципального 

образования Привольненское 
сельское поселение 992 13 01 

55 2 00 
10220  0,8 

Обслуживание (государственно-
го) муниципального долга 992 13 01 

55 2 00 
10220 700 0,8 

 Обслуживание кредитов привле-
чённых в бюджет из кредитных 

организаций 992 13 01 
55 3 00 
00000  37,8 

Процентные платежи по муници-
пальному долгу муниципального 

образования Привольненское 992 13 01 
55 3 00 
10220  37,8 



сельское поселение 

Обслуживание (государственно-
го) муниципального долга 992 13 01 

55 3 00 
10220 700 37,8 

Всего расходов          71540,8 
 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к решению  Совета Привольненского 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 

                  на 2020 год» 
от 15.12.2020 № 58 

 
 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, 
перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюдже-

тов на 2020 год. 
 

                                                                                                                   тыс. рублей 

коды 

Наименование групп, подгрупп, статей, 
подстатей, элементов, программ (под-

прог-рамм), кодов экономической клас-
сификации источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета  

Сумма 

1 2 3 

90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего 3471,7 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирова-
ния дефицитов бюджетов 

 
1800,0 

01 02 00 00 00 0000 700 
Получение кредитов от кредитных ор-
ганизаций в валюте Российской Феде-

рации 
1800,0 

01 02 0000 10 0000 710 
Получение  кредитов от кредитных ор-
ганизаций бюджетами сельских поселе-

ний в валюте Российской Федерации 
1800,0 

01 03 01 00 00 0000 700 

Получение бюджетных кредитов от 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте  Рос-

сийской Федерации 700,0 



01 03 0100 10 0000 710 

Получение кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами сельских посе-
лений в валюте  Российской Федерации 

 
700,0 

01 03 01 00 00 0000 800 
Погашение бюджетных кредитов, полу-
ченных от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в ва-
люте  Российской Федерации 

 
 
 
 

700,0 

01 03 0100 10 0000 810 

Погашение бюджетами сельских посе-
лений кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Феде-
рации бюджетами поселений в валюте  

Российской Федерации 

 
 
 
 

700,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах 
по учету  средств бюджета 1671,7 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 70569,1 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 70569,1 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 70569,1 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 70569,1 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюдже-
тов 72240,8 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 72240,8 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 72240,8 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов сельских посе-

лений 72240,8 
 
 

 

 

 

Начальник финансово-экономического  

отдела                                                                                   С.Н.Радзиховская 
 



 
Приложение 9 

к решению  Совета Привольненског 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 15.12.2020 № 58 
 
 

Иные межбюджетные трансферты в бюджет муниципального района из 
бюджета Привольненского сельского поселения  на реализацию передан-

ных полномочий на 2021 год 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной  
классификации 

наименование 
передаваемых полномочий 

 
сумма 

1 2 3 

992 01 06 53 1 00 20010 500 

Осуществление полномочий кон-
трольно счётного органа сельского 
поселения по осуществлению внеш-
него финансового контроля 

41,7 

992 01 06 58 1 00 10300 500 
Осуществление полномочий органа 
внутреннего муниципального кон-
троля сельского поселения  

41,7 

Итого 
 83,4 

 
 

 
 

Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                     С.Н.Радзиховская 

 
 



Приложение 10 
к решению  Совета Привольненског 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 15.12.2020 № 58 
 
 

Программа муниципальных  заимствований муниципального образования  
Привольненского сельского поселения Каневского района на 2020 год 

(тыс. рублей) 

 

№ 
п/п Наименование Сумма 

1 2 3 

1. 
Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из краевого бюджета, всего 

 
 

0,0 
     в том числе:  
   
     привлечение 0,0 
     погашение основной суммы долга 0,0 

 
2. 

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет При-
вольненского сельского поселения Каневского района 
из районного бюджета, всего  0,0 

     в том числе:  
   
 привлечение 700,0 
 погашение основной суммы долга 700,0 
   

3. Кредиты привлеченные в бюджет Привольненского 
сельского поселения Каневского района от кредитных 
организаций 1800,0 

   
 привлечение 1800,0 
 погашение основной суммы долга 0,0 

 
 

           Начальник финансово-экономического  
            отдела                                                                                       С.Н.Радзиховская 
 
 



 
 
 

Приложение 11 
к решению  Совета Привольненског 
сельского поселения Каневского  
района «О бюджете Привольненско 
сельского поселения Каневского район 
на 2021 год» 

от 15.12.2020 № 58 
 

Программа муниципальных гарантий Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района в валюте  

Российской Федерации на 2021год 
 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных га-
рантий Привольненского сельского поселения Каневского 
района в 2021 году  

 

№ 
п/П. 

Направле-
ние (цель) 
гарантиро-

вания 

Категории 
принципа-

лов 

Объем 
гаран-
тий, 
тыс. 

рублей 

Условия предоставления гарантий 

   

2021 
год 

 

  

нали-
чие 

права 
ре-

гресс-
ного 

требо-
вания 

анализ 
финан-
сового 
состоя-

ния 
прин-

ципала 

предо-
ставление 
обеспече-

ния ис-
полнения 

обяза-
тельств 
принци-
пала пе-

ред гаран-
том 

иные усло-
вия 

1. В обеспече-
ние испол-
нения обя-
зательств 
принципа-
лов по вы-
полнению 
условий до-
говоров  

юридиче-
ские лица, 
зарегистри-
рованные на 
территории 
Каневского 
района  

      муници-
пальные 
гарантии 
Приволь-
ненского 
сельского 
поселения 
Каневского 
района 
предостав-



ляются на 
конкурсной 
основе 
муници-
пальные 
гарантии 
Приволь-
ненского 
сельского 
поселения 
Каневского 
района не 
обеспечи-
вают ис-
полнения 
обяза-
тельств по 
уплате 
неустоек 
(пеней, 
штрафов) 

 
 
 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на  
исполнение муниципальных  гарантий Привольненского сельского 
поселения Каневского района  по возможным гарантийным случаям,  
в 2020 году 

 
Бюджетные ассигнования 

на исполнение муниципальных  гаран-
тий Привольненского сельского поселе-
ния Каневского района по возможным 

гарантийным случаям 

Объем, 
тыс. рублей 

 

За счет источников финансирования де-
фицита местного бюджета, всего 

0 

 
 
 
Начальник финансово-экономического  
отдела                                                                                              С.Н.Радзиховская 

 

          
 


	О бюджете Привольненского сельского поселения
	Каневского района на 2021 год ( в редакции от 13.02.2021 №25,от 26.03.2021№32,от 30.07.2021 №42 ,от 18.08.2021№47,от 01.10.2021№49,от 26.11.2021№52,от 28.12.2021№67)
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу 
	Безвозмездные поступления из краевого бюджета на 2020 год

